
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Praha, 22. března 2013 

 
Müllerová: sKarta je koaliční projekt,  

musíme ho řešit společně    
 
„Rozhodnutí sněmovny o zastavení vydávání sKaret je pro mě překvapením. 
Nikoliv však milým,“ řekla po dnešním jednání poslanců ministryně práce a 
sociálních věcí Ludmila Müllerová. „Žádat vládu, aby připravila další změny 
zákonů, je nemoudré řešení, které vnese zmatek,“ dodala. 
 
Ministryně totiž nejpozději za týden předloží do vlády zásadní legislativní změny, které 
právě prošly připomínkovým řízením. Ty znamenají takové úpravy projektu sKarty, 
kterými se vyrovná s výtkami veřejného ochránce práv a Úřadu pro ochranu osobních 
údajů a které také znamenají vstřícnější přístup k uživatelům, tedy k občanům. 

 

„Od nástupu na ministerstvo se snažím napravit chyby z minulosti. Pro budoucnost 

sKaret a činnost ministerstva práce a sociálních věcí je nyní rozhodující, jak se k dnešním 

závěrům Poslanecké sněmovny a především k návrhu našich změn zákonů týkajících se 

sKarty postaví celá vláda,“ dodala Ludmila Müllerová.   
 

       
 

Štěpánka Filipová  
tisková mluvčí 


